
COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 08-08-2024 - pag. 1/3 
 

 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 
 
 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 92 DEL 08-08-2024 
 
  
OGGETTO: CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER NUOVE NASCITE. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di agosto, alle ore 10:45, presso la residenza 
comunale, convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
Sambugaro Marinella Sindaco Presente 
Pinaroli Andrea Vicesindaco Presente 
Dalla Bona Giorgio Assessore Presente 

 
Assume la presidenza il/la sig./sig.ra Sambugaro Marinella in qualità di Sindaco, assistito dal 
Vicesegretario sig. Bertacco dott. Francesco. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza e 
dopo aver acquisito da parte dei partecipanti alla seduta la dichiarazione di aver preso atto della 
proposta e di averne conoscenza, invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato. 
 

---------------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che la promozione della famiglia, in particolare quella di nuova costituzione, 
nella quale il momento di nascita di un figlio viene valutato come critico, in relazione a tutte 
le spese che essa comporta, aggravato da momenti di crisi economica, è tra i punti rilevanti 
delle linee programmatiche di questa Amministrazione; 
 
Ritenuto di intervenire con misure straordinarie a sostegno del reddito, istituendo per il 
corrente anno, un “Bonus Bebè” comunale come contributo alle famiglie per le nuove nascite 
dell’importo massimo di € 1.000,00, da assegnare una tantum al nucleo famigliare, avente i 
seguenti requisiti: 
 
- cittadinanza comunitaria o possesso dei prescritti titoli di soggiorno regolari; 
- residenza del nucleo familiare nel comune di Gallio; 
- nascita del bambino/a avvenuta nel periodo 01/01/2023 - 31/12/2023; 
 
Atteso che il bonus verrà erogato con le seguenti modalità: 
- il Comune verserà la somma di € 1.000,00 agli assegnatari, fino alla copertura di € 
13.000,00 stanziati a bilancio per questo intervento; 
 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 08-08-2024 - pag. 2/3 
 

Considerato che la somma trova copertura al cap.1879/1 del bilancio di previsione 2024- 
2026; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e 
ss.mm.ii.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 28.12.2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2025-2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 28.12.2023 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024-2025-2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 28.12.2023 di approvazione piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024-2025-2026; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 15 del 12.06.2017e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 (P.I.A.O.) approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 25.01.2024 contenente anche il Piano Triennale 
per la Prevenzione della Corruzione e della trasparenza 2024-2026; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di istituire, per le motivazioni espresse in premessa, un “Bonus Bebè” comunale 
dell’importo massimo di € 1.000,00, da assegnare una tantum al nucleo famigliare avente i 
seguenti requisiti: 
 
- cittadinanza comunitaria o possesso dei prescritti titoli di soggiorno regolari; 
- residenza del nucleo familiare nel comune di Gallio; 
- nascita del bambino/a avvenuta nel periodo 01/01/2023 - 31/12/2023; 
 
2. di dare atto che il bonus verrà erogato con le seguenti modalità: 
 
- il Comune verserà la somma massima di € 1.000,00 agli assegnatari del “Bonus Bebè”; 

 
3. di dare atto che con successivo provvedimento verrà impegnata la somma necessaria per la 
liquidazione del “Bonus Bebè” agli aventi diritto; 

 
4. di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web 
comunale, sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
5. di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al 
fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti. 
 

---------------------------------------------------- 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Sambugaro  Marinella 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Bertacco dott. Francesco 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 08-08-2024 - pag. 3/3 
 

 
 


